
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 시의회사무처 ~ 시의회사무처

부서: 시의회사무처
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시의회사무처 13,854,762 12,355,445 1,499,317

지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리) 6,846,204 5,871,801 974,403

성과목표 : 선진 의회상 구현을 위한 의정 역량 강화

의정활동 지원 6,249,673 5,450,782 798,891

성과지표 1 : 의정활동 수행 지원횟수

당해년도 목표치 : 106 회

성과지표 2 : 인터넷방송 시청 인원수

당해년도 목표치 : 23,000 명

성과지표 3 :
의정자문위원회 및 현안사항 토론회 
실적

당해년도 목표치 : 34 회

의원 의정활동 운영 3,861,081 3,837,971 23,110

205 의회비 3,843,081 3,819,971 23,110

01 의정활동비 954,000 954,000 0

  의정자료수집·연구비               763,200

  보조활동비               190,800

  1,200,000원*53명*12월

  300,000원*53명*12월

02 월정수당 2,081,838 2,081,838 0

  월정수당             2,081,838  3,273,330원*53명*12월

05 의정운영공통경비 371,656 352,793 18,863

  의회운영공통경비               323,300

  예산결산특별위원회                26,000

  의정활동실적 관련 증액                22,356

  6,100,000원*53명

  2,000,000원*13명

  349,300,000원*6.4%

06 기관운영업무추진비 225,600 225,600 0

  의장단활동비               225,600

    ·의장                50,400

    ·부의장                50,400

    ·상임위원장               109,200

    ·예산결산특별위원장                15,600

  4,200,000원*1명*12월

  2,100,000원*2명*12월

  1,300,000원*7명*12월

  1,300,000원*1명*12월

07 의장단협의체부담금 76,729 52,943 23,786

  의장단협의회 연회비                76,729

    ·시도별 기본회비
               43,729

    ·전국 시도의회 운영위원장 협의회 부담금
                4,000

    ·지역균형발전지방의회협의회 부담금
                4,000

    ·특별분담금                25,000

        21,787,000원+(414,000원*53명)

        2,000,000원*2회

        4,000,000원*1회

08 의원국민연금부담금 70,704 93,683 △22,979

  의원국민연금부담금                70,704

09 의원국민건강부담금 62,554 59,114 3,440

  의원국민건강보험부담금                58,708
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부서: 시의회사무처
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  의원노인장기요양보험부담금
                3,846    58,708,000원*6.55%

304 연금부담금등 18,000 18,000 0

03 의원상해부담금 18,000 18,000 0

  의원상해부담금                18,000

의정활동 교류사업 308,225 271,740 36,485

201 일반운영비 37,600 27,600 10,000

01 사무관리비 37,600 27,600 10,000

  의원 공무국외여행 심의위원회 수당
                2,400

  외국인영접 통역료                 3,000

  국제교류업무추진 번역료                 1,200

  국제교류 회의자료 및 보고서 등
                1,000

  의회기념품 및 홍보용품 구입                30,000

    100,000원*4명*6회

  200,000원*3명*5회

  30,000원*20매*2회

    5,000원*100부*2회

202 여비 51,000 43,560 7,440

03 국외업무여비 37,000 29,560 7,440

  의원해외방문 수행                18,000

  자매도시 초청방문 및 수행                10,000

  정책연구원,의원 해외방문수행                 9,000

04 국제화여비 14,000 14,000 0

  공무원 해외배낭여행                 8,000

  선진의회운영 비교시찰                 6,000

205 의회비 179,625 170,580 9,045

03 국내여비 52,875 43,830 9,045

  의원 국내출장                52,875  117,500원*6명*3일*25회

04 국외여비 126,750 126,750 0

  의원 해외연수                97,500

    ·의장, 부의장                 7,500

    ·의원                90,000

  의원 자매도시 교류                29,250

  2,500,000원*3명

  1,800,000원*50명

  97,500,000원*30%

301 일반보상금 40,000 30,000 10,000

08 외빈초청여비 40,000 30,000 10,000

  국제교류도시의회 의원 등 초청
               40,000    2,000,000원*10명*2회

의정사업 운영 380,550 459,720 △79,170

201 일반운영비 108,750 70,020 38,730

01 사무관리비 93,750 55,020 38,730

  국회 의정연수원 위탁교육비                 2,250

  업무보고서 등 인쇄                 2,500

  의회수첩 제작                14,000

  150,000원*15명

  5,000원*100부*5종

  7,000원*1,000부*2회
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부서: 시의회사무처
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  의원연수 교재 인쇄                 2,000

  주요사업 예산집행 상황보고서 인쇄
                3,000

  미술 조각품 대여 및 설치                20,000

  의원회관 지원 사무용품 및 소모품 등                50,000

  5,000원*100부*4회

    15,000원*100부*2회

03 행사운영비 15,000 15,000 0

  현안사항 정책토론회 등 개최                15,000  3,000,000원*5회

202 여비 7,300 6,900 400

05 공무원 교육여비 7,300 6,900 400

  국회의정연수원 위탁교육 여비                 7,300

203 업무추진비 162,000 162,000 0

03 시책추진업무추진비 162,000 162,000 0

  의회운영관련 업무추진                59,000

  의정연구 및 지원활동 업무추진                23,000

  각종행사 및 유관기관 업무추진                17,000

  방문인사 및 자매도시 교류 업무추진                15,000

  국회 등 관련기관 업무추진                 3,000

  의사운영 관련 업무추진                 8,000

  정책연구 관련 업무추진                 5,000

  의회홍보 업무추진                20,000

  의회운영자료 수집 및 현장조사 업무추진                12,000

204 직무수행경비 51,000 52,800 △1,800

03 특정업무경비 51,000 52,800 △1,800

  대민활동비                51,000  50,000원*85명*12월

301 일반보상금 4,000 20,000 △16,000

07 민간인국외여비 4,000 20,000 △16,000

  민간인 해외여비                 4,000

307 민간이전 25,000 25,000 0

07 연금지급금 25,000 25,000 0

  재해부조금                 5,000

  사망조위금                20,000

405 자산취득비 22,500 123,000 △100,500

01 자산및물품취득비 22,500 123,000 △100,500

  소형 승용차 구입(1대)                22,500

시설장비 운영관리 및 인터넷방송 지원 937,862 774,251 163,611

201 일반운영비 269,237 170,188 99,049

01 사무관리비 42,242 30,000 12,242

  화분임차료(청내조경)                18,000

  초화화분 구입                10,000

  업무용 소프트 웨어 구입                14,242
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부서: 시의회사무처
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 226,995 140,188 86,807

  업무용차량 유지관리비                28,578

    ·대형승용차(2대)                16,374

    ·중형승용차(1대)                 4,950

    ·소형승용차(1대)                 2,500

    ·중형승합차(2대)                 4,754

  자동차세                 1,923

  자동차보험료                 1,628

  환경개선부담금                   500

  교통유발부담금                   500

  청사시설물 유지보수                12,000

  의원회관 지원장비 유지보수                 5,000

  본회의장 전자회의시스템외 4종 유지보수
               60,623

  인터넷방송 운영지원 및 유지보수                46,283

  정보통신망 유지보수                 2,800

  방송통신시설 유지보수                37,560

  의정활동관련 전화전용회선료 등                29,600

    (186,900,000원*12.5%)+(465,750,000원*8%)

301 일반보상금 6,125 3,063 3,062

09 공익근무요원보상금 6,125 3,063 3,062

  공익근무요원                 6,125

    ·보수                 2,112

    ·중식비                 2,640

    ·교통비                 1,373

  88,000원*2명*12월

  5,000원*2명*22일*12월

  2,600원*2명*22일*12월

401 시설비및부대비 560,000 556,000 4,000

01 시설비 560,000 556,000 4,000

  대회의실 디지털 음향시스템 구축               180,000

  상임위원회 회의실 노후방송시설 교체
              350,000

  시의회청사 등 보수                30,000

    50,000,000원*7개소*1식

405 자산취득비 102,500 0 102,500

01 자산및물품취득비 102,500 0 102,500

  전자회의시스템 기능개선 장비 보강                80,000

  네트워크 방화벽 교체구입                22,500

상임(특별) 위원회 운영 761,955 107,100 654,855

101 인건비 611,015 0 611,015

04 기간제근로자등보수 611,015 0 611,015

  상임위원회 행정업무보조               611,015

    ·인부임               555,948

    ·비인부임                55,067

      -국민연금보험부담금                25,018

  53,160원*42명*249일

  555,948,000원*4.5%
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부서: 시의회사무처
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      -고용보험부담금                 7,784

      -산재보험부담금                 5,560

      -국민건강보험부담금                15,678

      -노인장기요양보험부담금
                1,027

  555,948,000원*1.4%

  555,948,000원*1%

  555,948,000원*2.82%

         15,678,000원*6.55%

201 일반운영비 97,140 86,370 10,770

01 사무관리비 48,140 61,370 △13,230

  전문위원실 방석 등 세탁                 1,000

  상임위원회 공기청정기 필터 교체
                3,220

  의정자문위원회 자료모음집 등 인쇄
                2,600

  예산결산 특별위원회 보고서 등 인쇄
                5,940

  특별위원회 활동보고서 인쇄
               13,500

  행정사무감사 계획서 및 결과보고서 인쇄
                5,400

  위원회별 의정자문위원 회의참석 수당                 7,840

  위원회별 의정자문 회의 원고료                 8,640

    230,000원*7대*2회

    10,000원*130부*2회

    18,000원*110부*3회

    18,000원*250부*3종

    18,000원*150부*2회

03 행사운영비 49,000 25,000 24,000

  상임(특별)위 현안사항 토론회 및 공청회                49,000

301 일반보상금 7,000 7,000 0

10 행사실비보상금 7,000 7,000 0

  현안사항 토론회 회의참석 행사실비보상                 7,000

405 자산취득비 46,800 13,730 33,070

01 자산및물품취득비 46,800 13,730 33,070

  상임위원회 행정업무보조 사무기기 구입                46,800

    ·컴퓨터                38,400

    ·책상                 3,600

    ·의자                 4,800

  1,600,000원*24대

  150,000원*24개

  200,000원*24개

의사운영 지원 127,828 114,482 13,346

성과지표 1 : 의회교실 운영 횟수

당해년도 목표치 : 13 회

의사운영 및 의회교실 등 78,900 65,720 13,180

201 일반운영비 49,200 38,000 11,200

01 사무관리비 39,500 37,000 2,500

  의회관련 법규 발간                 2,200

  의회관련 법규집 추록 발간                 3,000

  의회운영 편람 발간                 3,000

  중학생 의회교실 책자 발간                 4,800

  11,000원*200부

  30,000원*100부

  10,000원*300부

  8,000원*600부

- 5 -



부서: 시의회사무처
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의사운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  중학생 의회교실 수료증 제작
                3,000

  의안 송부용 박스 제작                   720

  고문 변호사 수당                 5,280

  소송착수금 및 절차비                 1,000

  결산검사위원 참석 수당                16,500

    10,000원*60명*5회

  3,000원*60개*4회

  220,000원*2명*12월

  110,000원*10명*15일

03 행사운영비 9,700 1,000 8,700

  시민과 함께하는 의회교실 운영                 9,700

301 일반보상금 2,700 720 1,980

10 행사실비보상금 2,700 720 1,980

  의회교실 참가자 간식비                 2,700

305 배상금등 2,000 2,000 0

01 배상금등 2,000 2,000 0

  증인, 참고인 등 실비 보상                 2,000

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상보조 25,000 25,000 0

  대학생 모의의회 운영                25,000

기록관리 48,928 48,762 166

101 인건비 10,518 9,732 786

04 기간제근로자등보수 10,518 9,732 786

  속기사 일시업무 대행                 9,569

  국민연금보험부담금                   431

  고용보험부담금                   134

  산재보험부담금                    96

  국민건강보험부담금                   270

  노인장기요양보험부담금                    18

  53,160원*2명*10일*9회

  9,569,000원*4.5%

  9,569,000원*1.4%

  9,569,000원*1%

  9,569,000원*2.82%

  270,000원*6.55%

201 일반운영비 28,950 29,570 △620

01 사무관리비 23,670 24,290 △620

  보존회의록 발간                12,420

  회의록작성 소모품 구입                 7,500

  속기요원 피복비                 3,250

  회의진행 녹음테이프 구입                   500

  460,000원*9권*3회

  1,500,000원*5회

  250,000원*13명

  1,000원*500개

02 공공운영비 5,280 5,280 0

  컴퓨터 속기기 유지보수                 5,280

405 자산취득비 9,460 9,460 0

01 자산및물품취득비 9,460 9,460 0

  컴퓨터 속기기 구입                 9,460  4,730,000원*2대

의정활동 홍보 428,063 255,485 172,578

성과지표 1 : 의정 언론보도 실적 건수

당해년도 목표치 : 250 건
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부서: 시의회사무처
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

성과지표 2 : 의정활동 지원 홍보물 제작 건수

당해년도 목표치 : 22 건

의정홍보 추진 209,882 173,560 36,322

201 일반운영비 209,882 171,060 38,822

01 사무관리비 197,642 166,060 31,582

  의회 소식지 발간                78,400

  의회 소식지 원고료                 1,700

  의정백서 발간(제6대 시의회 전반기)
               10,000

  제6대 의회 상반기 상임위원회 명단 제작
                2,500

  의회안내 홍보물 제작                10,000

  정기간행물 구독                 2,772

    ·지방자치                 1,512

    ·자치행정                 1,260

  의정홍보 광고료                 3,000

  의정홍보 영상물 제작                15,000

  의정활동 홍보사진 제작                 4,500

  홍보게시판 사진 제작                 1,270

  의정활동  앨범 제작                 1,500

  연합프리미엄 뉴스 구독                10,000

  신문구독(의회사무처, 의원회관)                27,000

    ·중앙지                12,600

    ·지방지                14,400

  의정뉴스 제작                30,000

  1,400원*7,000부*8회

  10,000원*17개*10회

    50,000원*200부

    2,500원*1,000부

  6,000원*21부*12월

  5,000원*21부*12월

  150원*2,500매*12월

  4,600원*23매*12월

  150,000원*10개

  15,000원*70부*12월

  12,000원*100부*12월

02 공공운영비 12,240 5,000 7,240

  의회소식지 우편 발송료                12,240  850원*1,800건*8회

홍보시설장비 운영관리 182,656 50,400 132,256

201 일반운영비 44,756 48,800 △4,044

01 사무관리비 16,197 16,197 0

  방송용 테이프 구입(6종)                10,284

  방송용 카메라 밧데리 구입(4종)                 3,653

  공 DVD 구입                 1,060

  사진제작 소모품 구입                 1,200

  2,000원*53개*10회

02 공공운영비 28,559 32,603 △4,044

  홈페이지 실명확인 서비스 수수료                   550

  의회 홍보관 유지보수                12,866

  의정홍보 영상장비시스템 유지보수
               10,153

  업무용 차량 유지관리비                 4,500

  자동차세 및 환경개선 부담금                   150

  292,409,000원*4%*1.1

  (209,772,700원*4%*1.1)+(83,850,000원*1%*1.1)
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부서: 시의회사무처
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  자동차보험료                   340

207 연구개발비 115,000 0 115,000

02 전산개발비 115,000 0 115,000

  모바일 홈페이지 구축                70,000

  홈페이지 콘텐츠 유지보수 및 기능보강                45,000

301 일반보상금 1,600 1,600 0

12 기타보상금 1,600 1,600 0

  홈페이지 이벤트 참여자 경품                 1,600

405 자산취득비 21,300 0 21,300

01 자산및물품취득비 21,300 0 21,300

  비디오 편집 장비구입                17,950

  비디오 편집 모니터구입                 3,350

의정자료실 운영 35,525 31,525 4,000

201 일반운영비 3,125 3,125 0

01 사무관리비 2,320 2,320 0

  정기간행물(주.월간) 구독                   720

  전문학회지 가입 및 구독                 1,600

  10,000원*6종*12월

  200,000원*8개학회

02 공공운영비 805 805 0

  자료관리시스템 유지보수                   805  9,147,727원*8%*1.1

405 자산취득비 32,400 28,400 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  열람서가 구입                 4,000

02 도서구입비 28,400 28,400 0

  의정자료실 전문도서 구입                28,400  20,000원*1,420권

정책연구 40,640 51,052 △10,412

성과지표 1 : 정책연구보고건수

당해년도 목표치 : 12 건

정책연구실 운영 40,640 51,052 △10,412

201 일반운영비 24,640 34,972 △10,332

01 사무관리비 24,640 34,972 △10,332

  정책연구과제 원고료                 1,800

  정책토론회 및 정책연구보고서 인쇄                11,000

  도면, 통계프로그램 등 구입                 1,000

  정책연구관련 외부인사 회의참석 수당                 3,500

  의정자문위원회 워크숍                 4,200

  정책연구관련 전문프로그램 구입                 3,140

  12,000원*15매*10회

207 연구개발비 15,000 12,000 3,000

01 연구용역비 15,000 12,000 3,000

  정책연구관련 설문조사 용역                15,000  3,000,000원*5회

- 8 -



부서: 시의회사무처
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 정책연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 1,000 4,080 △3,080

02 도서구입비 1,000 1,000 0

  정책연구실 전문도서 구입                 1,000  25,000원*40권

행정운영경비(시의회사무처)(기타/기타) 7,008,558 6,483,644 524,914

인력운영비 6,387,179 5,977,873 409,306

인력운영비 6,387,179 5,977,873 409,306

101 인건비 6,145,079 5,738,833 406,246

01 보수 5,045,693 4,842,035 203,658

  기본급             3,752,794

    ·연봉급(2급 1명, 4급 9명)
              689,836

    ·호봉급             2,827,345

      -5급               688,975

      -6급               689,258

      -7급               941,007

      -8급               469,386

      -9급                38,719

    ·정근수당               235,613

  수당               779,995

    ·시간외수당               410,709

      -5급                93,771

      -6급                95,967

      -7급               139,658

      -8급                73,497

      -9급                 7,816

    ·가족수당                83,880

      -배우자                43,200

      -직계존비속                36,000

      -셋째자녀(가산금)                 4,680

    ·의사수당                68,400

      -2급                 1,440

      -4급                10,800

      -5급                14,400

      -6급                12,960

      -7급이하                28,800

    ·자녀학비보조수당                51,228

      -중학생                 4,368

      -고등학생                46,860

    ·육아휴직수당                12,000

    ·정근수당가산금                98,040

      (67,426,000원*10명)+(67,426,000원*10명*6
      6%)*3.5%

  3,698,200원*15명*12월*1.035

  3,083,100원*18명*12월*1.035

  2,612,600원*29명*12월*1.035

  2,223,100원*17명*12월*1.035

  1,558,700원*2명*12월*1.035

  봉급총액2,827,345,000원*1/12

  10,486원*15명*48시간*12월*1.035

  8,943원*18명*48시간*12월*1.035

  8,078원*29명*48시간*12월*1.035

  7,252원*17명*48시간*12월*1.035

  6,555원*2명*48시간*12월*1.035

  40,000원*90명*12월

  20,000원*150명*12월

  30,000원*13명*12월

  120,000원*1명*12월

  100,000원*9명*12월

  80,000원*15명*12월

  60,000원*18명*12월

  50,000원*48명*12월

  51,990원*21명*4회

  433,880원*27명*4회

  500,000원*2명*12월
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부서: 시의회사무처
정책: 행정운영경비(시의회사무처)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      -20년이상                66,000

      -15년~20년미만                25,920

      -10년~15년미만                 4,320

      -5년~10년미만                 1,800

    ·정근수당 추가가산금                13,440

      -20년~25년미만                 2,640

      -25년이상                10,800

    ·대우공무원수당                35,098

    ·위험근무수당                 2,400

    ·기술업무수당                 2,400

      -5급                   600

      -6~7급                   720

      -가산금(기능장, 기사)                 1,080

    ·모범수당                 2,400

      -정부모범공무원                 1,200

      -시모범공무원                 1,200

  정액급식비               141,960

  명절휴가비               282,735

  연가보상비                88,209

    ·연봉급                13,912

    ·호봉급
               74,297

  100,000원*55명*12월

  80,000원*27명*12월

  60,000원*6명*12월

  50,000원*3명*12월

  10,000원*22명*12월

  30,000원*30명*12월

  71,337,310원*4.1%*12월

  40,000원*5명*12월

  50,000원*1명*12월

  30,000원*2명*12월

  30,000원*3명*12월

  50,000원*2명*12월

  50,000원*2명*12월

  130,000원*91명*12월

  봉급총액2,827,345,000원*1.2/12

  연봉총액689,836,000원*66%*11/360

        봉급총액2,827,345,000원*86%*11/360

02 기타직보수 712,407 549,284 163,123

  전임계약직               708,510

    ·연봉               595,482

      -가급
              173,936

      -나급
              202,784

      -다급
              188,027

      -마급
               30,735

    ·시간외                64,035

      -가급                18,279

      -나급                22,148

      -다급                19,882

      -마급                 3,726

    ·가족수당                10,320

      -배우자                 6,720

      -직계존비속                 3,600

       (56,592,000원*3명)+(56,592,000원*3명*70
       %)*3.5%

       (39,586,800원*5명)+(39,586,800원*5명*70
       %)*3.5%

       (36,705,960원*5명)+(36,705,960원*5명*70
       %)*3.5%

       (30,000,000원*1명)+(30,000,000원*1명*70
       %)*3.5%

  10,220원*3명*48시간*12월*1.035

  7,430원*5명*48시간*12월*1.035

  6,670원*5명*48시간*12월*1.035

  6,250원*1명*48시간*12월*1.035

  40,000원*14명*12월

  20,000원*15명*12월
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부서: 시의회사무처
정책: 행정운영경비(시의회사무처)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·자녀학비보조수당                 4,096

      -중학생                   624

      -고등학생                 3,472

    ·정액급식비                21,840

    ·연가보상비
               12,737

  고용보험료                 3,897

  51,990원*3명*4회

  433,880원*2명*4회

  130,000원*14명*12월

        연봉총액595,482,000원*70%*11/360

  708,510,000원*0.55%

03 무기계약근로자보수 386,979 347,514 39,465

  의회사무보조               335,451

    ·기본급               197,138

    ·기말수당                24,922

    ·가계보조비                10,080

    ·정액급식비                18,480

    ·교통보조비                23,520

    ·대민봉사비                 8,400

    ·명절휴가비                24,922

    ·가족수당                 5,760

      -배우자                 3,360

      -직계존비속                 2,400

    ·시간외수당
                8,550

    ·연차유급휴가수당
               13,679

  비인부임                51,528

    ·국민연금부담금                15,096

    ·고용보험료                 4,697

    ·산재보험료                 3,355

    ·국민건강보험부담금                 9,460

    ·노인장기요양보험부담금
                  620

    ·퇴직금                18,000

    ·의회안내도우미 피복비                   300

  1,173,440원*14명*12월

  1,483,440원*120%*14명

  60,000원*14명*12월

  110,000원*14명*12월

  140,000원*14명*12월

  50,000원*14명*12월

  1,483,440원*120%*14명

  40,000원*7명*12월

  20,000원*10명*12월

        1,533,440원/226*150%*5시간*14명*12월

        1,533,440원/226시간*8시간*14명*18일

  335,451,000원*4.5%

  335,451,000원*1.4%

  335,451,000원*1%

  335,451,000원*2.82%

        9,460,000원*6.55%

  150,000원*1명*2회

204 직무수행경비 242,100 239,040 3,060

02 직급보조비 242,100 239,040 3,060

  2급                 7,800

  4급                43,200

  5급                45,000

  6급                33,480

  7급                48,720

  8급~9급                23,940

  계약직                39,960

    ·가급                14,400

    ·나급                15,000

  650,000원*1명*12월

  400,000원*9명*12월

  250,000원*15명*12월

  155,000원*18명*12월

  140,000원*29명*12월

  105,000원*19명*12월

  400,000원*3명*12월

  250,000원*5명*12월
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부서: 시의회사무처
정책: 행정운영경비(시의회사무처)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·다급                 9,300

    ·마급                 1,260

  155,000원*5명*12월

  105,000원*1명*12월

기본경비 621,379 505,771 115,608

기본경비 621,379 505,771 115,608

201 일반운영비 170,172 138,796 31,376

01 사무관리비 170,172 138,796 31,376

  부서운영 기본수용비                83,400

    ·총무담당관실                15,000

    ·의사담당관실                16,500

    ·홍보담당관실                10,600

    ·정책연구실                14,900

    ·전문위원실                26,400

      -운영                 5,400

      -기획재경                 3,500

      -행정문화                 3,500

      -보사환경                 3,500

      -창조도시교통                 3,500

      -도시개발해양                 3,500

      -교육                 3,500

  기본업무수행 급량비                86,772

    ·총무담당관실                18,144

    ·의사담당관실                15,750

    ·홍보담당관실                11,088

    ·정책연구실                 8,190

    ·전문위원실                33,600

      -운영                 8,400

      -기획재경                 4,200

      -행정문화                 4,200

      -보사환경                 4,200

      -창조도시교통                 4,200

      -도시개발해양                 4,200

      -교육                 4,200

202 여비 237,477 216,695 20,782

01 국내여비 237,477 216,695 20,782

  관내 출장여비               186,240

    ·총무담당관실                36,720

    ·의사담당관실                42,000

    ·홍보담당관실                20,160

    ·정책연구실                21,840

    ·전문위원실                65,520

      -운영                13,440
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부서: 시의회사무처
정책: 행정운영경비(시의회사무처)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      -기획재경                 8,400

      -행정문화                 8,400

      -보사환경                 8,400

      -창조도시교통                 8,400

      -도시개발해양                 8,400

      -교육                10,080

  관외 출장여비                51,237

    ·총무담당관실                13,869

    ·의사담당관실                 2,311

    ·홍보담당관실                 3,083

    ·정책연구실                 7,320

    ·전문위원실                24,654

      -전국시도운영위원장회의 수행                 3,082

      -의원 국내연수 수행                 6,164

      -상임위원회 국내연수                15,408

203 업무추진비 48,380 48,380 0

01 기관운영업무추진비 13,200 13,200 0

  사무처장(2급)                13,200

02 정원가산업무추진비 8,780 8,780 0

  정원가산업무추진비                 8,780

    ·100명까지                 8,000

    ·101명~300명                   780

  80,000원*100명

  60,000원*13명

04 부서운영업무추진비 26,400 26,400 0

  부서운영업무추진비                26,400

    ·총무담당관실                 4,200

    ·의사담당관실                 4,200

    ·홍보담당관실                 3,000

    ·정책연구실                 3,000

    ·전문위원실
               12,000

  350,000원*12월

  350,000원*12월

  250,000원*12월

  250,000원*12월

        ((100,000원*5실)+(250,000원*2실))*12월

204 직무수행경비 54,000 54,000 0

01 직책급업무수행경비 54,000 54,000 0

  사무처장(2급)                 7,800

  4급                37,800

  5급                 8,400

  650,000원*1명*12월

  350,000원*9명*12월

  100,000원*7명*12월

405 자산취득비 111,350 47,900 63,450

01 자산및물품취득비 111,350 47,900 63,450

  의회운영 관련 물품 구입               111,350

    ·컴퓨터                49,600

    ·프린터                 6,000

    ·복사기                22,000

  1,600,000원*31대

  1,000,000원*6대

  5,500,000원*4대
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부서: 시의회사무처
정책: 행정운영경비(시의회사무처)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·노트북                 9,000

    ·칼라프린터                24,000

    ·문서세단기                   750

  1,500,000원*6대

  3,000,000원*8대

  750,000원*1대
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